
Markt Moosbach
im Naturparkland „Oberpfälzer Wald“

Ortsplan

Gröbenstädter Str. 17  |  92709 Moosbach
Tel.  0 96 56 / 91 43 97 - 0
Mobil  0151 / 28 49 89 79

Mo – Fr 9 – 18 Uhr | Sa 9 – 13 Uhr 

Unser komplettes Beauty- & Wellnessangebot unter:

www.ihrlifestyle.de
sowie Ein Tag im Lifestyle – der Film

Folgen Sie uns auf Instagram und sehen Sie alle aktuellen Permanent Make-Up Arbeiten:  lifestyle.beauty.wellness

SCHÖNHEIT IST EIN GESCHENK DAS DU DIR SELBER MACHST

Ausdrucksstarke Augen, sinnliche 
Lippen sowie perfekte Augenbrauen – 

all das machen wir durch unser 
Elite Permanent Make-Up möglich. 

Gerne zeichnen wir Ihnen Lidstriche,
 Lippen und Augenbrauen kostenlos 

vor. Vereinbaren Sie einen
 unverbindlichen Beratungstermin.

DAUERHAFT MIT

 ELITE MICRO-PIGMENTATION 

     Pro� tieren Sie aus jahreslanger 

                    Erfahrung für ein natürlich aussehendes Permanent Make-Up!

Originalarbeiten von Ste�   Müller

• Stoppt den Alterungsprozess

• Natürlichkeit in Perfektion

• Aufbau und Schutz für die Haut

• Anti-Aging für biologische Prozesse

• Schmerz- und Narbenfrei  

JETZT NEU!  
COLLAGENFADEN-LIFTING & 
HYALURON
Die Technik in Perfektion die dem 

Alterungsprozess entgegen wirkt.

SONDERAKTION 

ÜBER LIFESTYLE AKADEMIE

20% RABATT
AUF PERMANENT MAKE-UP

noch bis zum 

31. August 2021

Der perfekte Schnitt!
Unser Friseur-Team setzt auf 
neueste Schnitte & Farbtrends 2022!

Lassen Sie sich überzeugen!

 ELITE MICRO-PIGMENTATION  ELITE MICRO-PIGMENTATION  ELITE MICRO-PIGMENTATION 

     Pro� tieren Sie aus jahreslanger 

                    Erfahrung für ein natürlich aussehendes Permanent Make-Up!

• Schmerz- und Narbenfrei  

Alterungsprozess entgegen wirkt.

JETZT NEU! 
COLLAGENFADEN-LIFTING & 
HYALURON

Gröbenstädter Str. 17  |  92709 Moosbach
Tel.  0 96 56 / 91 43 97 - 0
Mobil  0151 / 28 49 89 79

Mo – Fr 9 – 18 Uhr | Sa 9 – 13 Uhr 

Unser komplettes Beauty- & Wellnessangebot unter:

www.ihrlifestyle.de
sowie Ein Tag im Lifestyle – der Film

Folgen Sie uns auf Instagram und sehen Sie alle aktuellen Permanent Make-Up Arbeiten:  lifestyle.beauty.wellness

SCHÖNHEIT IST EIN GESCHENK DAS DU DIR SELBER MACHST

Ausdrucksstarke Augen, sinnliche 
Lippen sowie perfekte Augenbrauen – 

all das machen wir durch unser 
Elite Permanent Make-Up möglich. 

Gerne zeichnen wir Ihnen Lidstriche,
 Lippen und Augenbrauen kostenlos 

vor. Vereinbaren Sie einen
 unverbindlichen Beratungstermin.

DAUERHAFT MIT

                    Erfahrung für ein natürlich aussehendes Permanent Make-Up!

• Stoppt den Alterungsprozess

• Natürlichkeit in Perfektion

• Aufbau und Schutz für die Haut

• Anti-Aging für biologische Prozesse

• Schmerz- und Narbenfrei  

JETZT NEU!  

HYALURON
Die Technik in Perfektion die dem 

Alterungsprozess entgegen wirkt.

Der perfekte Schnitt!
Unser Friseur-Team setzt auf 
neueste Schnitte & Farbtrends 2022!

Lassen Sie sich überzeugen!

langer

Jetzt entdecken auf

 www.new-perspektiven.de 

 Beste 
 Perspektiven 
 für ... 
deine Familie
dein Unternehmen
deine Jugend
deine Bildung
deine Rückkehr

 Erhard Scheuerer aus Moosbach  

DIE VIELFALT DES 
BOCKL ENTDECKEN

Machen Sie sich auf in das Abenteuer Bockl. Erleben Sie neue 
Perspektiven rund um das beliebte Ausflugsziel im Landkreis 
Neustadt an der Waldnaab. Entdecken Sie auf 52 Kilometern 
Natur, Menschen, Orte, Heimat, Geschichte, Kulinarik.

Erfahren Sie mehr unter

Machen Sie sich auf in das Abenteuer Bockl. Erleben Sie neue 

Bewegen. Erleben. Begegnen.

www.der-bockl.de

http://www.ihrlifestyle.de
http://www.new-perspektiven.de
http://www.new-perspektiven.de
https://www.total-lokal.de
http://www.der-bockl.de
https://www.facebook.com/edekamarkusschiml
https://www.instagram.com/edeka-schiml
http://www.new-perspektiven.de/perspektiven2021
http://www.ihrlifestyle.de
https://www.instagram.com/lifestyle.beauty.wellness


2

3

4

5

A B C D FE

1

G

2

3

4

5

1

A B

C

D FE

Gewerbegebiet

    Schießrath

Baugebiet
Steinling

H

St
 2

16
0

St 2155

H

St 2160

NEW
 37

H

H

NEW 37

H

Burgtreswitz

Ödpielmannsberg

Fahrnbachermühle

Gröbenstädt

Strehberg

Gebhardsreuth

Grub

Leinschlag

Kemnitzerschleif

Neubau

Zellerhof

Emmerthof

Heidehof

Mühltrathstr.

G
röbenstädter      Str.

Alte   Str.

Stei
g

Kirch-

´S
ch

uls
tr.

Markt-
platz

Raiffeisenstr.

Industriestr.

Gartenstr.

Fliederw
eg

N
elkenw

eg

Stein-
ling

Narzissen-
weg

Frühling-
   str.

Friedhofgasse

Vohenstraußer                       Str. 

Zelt-               w
egZelt-           weg

Am
          R

o

wei

Obere       
   Pfreimdstr.

Sch
losshof

Dorf-                 str.

Dorf-   
             str.

A
m

  R
ow

ei

Burgtreswitzer                Str.

W
ie

se
ns

tr.

Wiesenstr.
Pfreimdhang

St
re

hb
er

g-
   

   
    

  w
eg

Ra
iff

ei
se

ns
tr.

Ra
iff

ei
se

n-
   

   
   

   
   

  s
tr.

Schieß-                                  trath

Sc
hi

eß
tra

th

Bachgasse

Haupt-                         str.

Brunnenstr.

Hirschauer              Str.

Br
un

ne
ns

tr.

Bräugasse

Saubersriether    
  S

tr.

Astern-               weg

Veilchen-            r ing

Veilchenring

Lerchenweg

Lange         Gasse

Ahorn-    weg

Eslarner                Str.

Eslarner                  Str.

Saubersriether                          Str.

  e
n-

   
   

   
   

   
   

 ri
ng

Amselring

Am

s e l-       
rin

g

Blumen-                str.

Sonnen-                str.

Tu
lp

en- 
   

    

weg

Rosen-                 str.

Stein ling

Kr
op

fin
ge

rw
eg

St
eig

St
ei

g
 

Untere    
   

   
Pf

reimd str.

  
Do

rf
s

tr.

 Bir- ken-      w

e g

St
ei

nl
in

g

Stein ling

p l a
tz

      

M
üh

l- 
   

   
 tr

at
hs

tr.

Kapellenäcker

M
oo

sw

eg

Moosbach

S t r e h b e r g

Wild-
     gehege

Pfreimd

Pfre

im
d

Pf
rei

md

Gruber  Bach

Generationen-
park

Gruberbach

Rastweiher

Photovoltaik-
anlagen

Landschaftskino

 

© 2022
Lechstr. 2

86415 Mering

Diese Kartographie ist urheberrechtlich geschützt, sie darf nicht - 
auch nicht auszugsweise - reproduziert oder nachgedruckt werden.

Irrtümer vorbehalten.

Maßstab 1: 75 000

  AS-Vohen-
strauß-West

  AS-Vohen-
strauß-Ost

  AS-Pleystein

Schnied
Marterl

Drei
Felsen

Rotes Kreuz
Maschen-
  hütte

´Wetterstation

 Wallfahrtsk.
St. Ulrich

Wildgehege

  AS-Vohen-
strauß-West

  AS-Vohen-
strauß-Ost

  AS-Pleystein 75
74

73

6

6

6

Schnied
Marterl

Wildgehege

Drei
Felsen

Rotes Kreuz
Maschen-
  hütte

´Wetterstation

 Wallfahrtsk.
St. Ulrich

Staatsfors t

Michlbach

Hochholz

T ä n n e s b e r g e r                   Wa l d

Treswitzerwald

Bubenlohe

Silbergrube

Abteiholz

Hasenholz

Maierholz

Hammer-
holz

672
Z ed e rbe rg

571
H a u n berg

553
Finsterberg

524

704

750

748

689

611

685

693

751

740 

620

546

H e i l i g enberg

Tonbühl

567

561

Lohb üh l

Bromberg

Stangenberg

E i s e nbe rg

Hoher Rainstein

Geißbühl

Schwangbühl

Mitterberg

G o ßbüh l
689

U l r i chsberg
591

Steinbühl
531

Schwarzkopf

532

K
ö s s in g e r  R a nke

n 

K r anbüh l

Gänsbühl

Rohrbühl

687

651

625Sche r t e l sberg

Wildenstein

Strehberg

O
b

e
r

p
f

ä
l

z
e

r
 

 
 

 
 

 
W

a
l

d

Bursweiher

Kochlöffelbrunnen

Goldbrunnen

Goldbrunnen

Pfreimd

Loisbach

Oberer
Weiher

Gruber-

Grellenbach

Brandbach

Asbach-
brunnen

Uchabach

Kainzbach

Goldbach

Tröbesba
c h

Eulenbach

Pfr e i m
d

bach

VOHENSTRAUSS

Moosbach

Braunetsrieth

Lohma-
Siedlung

Berglerschleife

Isgier

Finstermühle

Boden-
mühle

Burkhards-
      rieth

Hörlmühle

Naglerhof
Zieglhütte

Heilinghaus

Riedlhof

Rohrhof

HechtlmühleHartwichshof
Übersteherhäusl

Wilhelmshöhe

Neuwirtshaus

Kößing

Fahrnbacher-
       mühle

Altentreswitz

Wastlmühle

Grünhammer

Ödpielmanns-
   berg

Burgschleif

Niederland

Böhmischbruck

Klein-

schwand

Etzgersrieth

Wildstein

Ödreichersried
Hannamühle

Fritzenhäusl Mitterlangau

Oberlangau

       Ober-

altmannsrieth

Gaisheim
Lohhof

Rückersrieth

Tröbes

Wiegenhof

Lohma

Thomas-
gschieß

Putzenrieth

Roßtränk

Paßenrieth
Ragenwies

Bruckhof

Pfrentsch

Pielhof

Pielmühle

Ödhof

Heumaden

Gebhards-
reutherschleife

Gröben-
städt

Hammer-
mühle

Gebhardsreuth

Fluröd

Ödbrau-

netsrieth

Saubersrieth

Heilinghof

Taucherhof

Tradlhof
Pfaffenrieth

Waltenrieth

      schleif
mühle

Pirk

Uchamühle

Tännesberg

Grub

Leinschlag

Kemnitzer-
schleif

Neubau

Kohlstett

Burgtreswitz

Rußtränk-
mühle

      Gröbenstädt-
        Siedlung

Wirts-
Säg-

Gewerbegebiet 
Hammermühle

Mühlschleif

Zellerhof
Emmerthof

Heidehof

Zur 
Hungerleite

Maßstab  ca. 1: 75 000
0 3 km1 2

n. Weiden i.d. OPf.

n.
 N

ür
nb

er
g

n. Oberviechtach

n. Eslarn

n. Prag

n.
 P

re
im

d

n. Prag

n. Vohenstrauß n. Gewerbegebiet Hammermühle,
Pleystein

n. G
eb

hard
sre

uth

n. Eslarn

n. Saubersrieth,
 Tröbes (Naturbadestelle),
   Oberviechtach

n. Kemnitzerschleif

n. Ödpielmannsberg

H

Zeichenerklärung
Rathaus

Info

Bücherei

Kirche, Kapelle

Schloss

Schule

Kindergarten

Feuerwehr

Hallenbad

Badestelle

Bushaltestelle

Post

Sportplatz

Tennisplatz

Minigolfanlage

Spielplatz

Friedhof

Parkplatz

Kläranlage

Tankstelle

Wohnmobilstellplatz

Maßstab ca.  1: 9 000
0 100 200 300 400 m

Geländedarstellung: © GeoBasis-DE,LGB,LVermGeoRP/HH/GeoSN/
GDI-Th/NRW 2021/2022 dl-de/by-2-0; GDI Bayern CC BY 3.0 DE 
powered by geoGLIS oGH (© 2022), www.onmaps.de

 

ÜK = Übersichtskarte
Ahornweg  F4 
Alte Straße B1
Am Rowei B1-2
Amselring E4-5
Asternweg E4
Bachgasse DE2
Birkenweg E4
Blumenstr. E3
Bräugasse E2
Brunnenstr. E2
Burgschleif ÜK
Burgtreswitzer Str. E4-5
Dorfstr. AB2
Emmerthof E5
Eslarner Str. E2-F4
Etzgersrieth ÜK
Farnbachermühle C1
Fliederweg E4
Fluröd ÜK
Friedhofgasse E3-F2
Frühlingstr. E3
Gaisheim ÜK
Gartenstr. E4
Gebhardsreuth ÜK
Gebhardsreuther-
schleife  ÜK
Gröbenstädt D1
Gröbenstädter Str. D2
Gröbenstädtersiedlung ÜK
Grub F2
Hammermühle ÜK
Hauptstr. DE3
Hechtlmühle ÜK
Heidehof ÜK
Heumaden ÜK
Hirschauer Str. DE3
Industriestr. DE4
Isgier ÜK
Kapellenäcker E2-3
Kemnitzerschleif ÜK
Kirchplatz B2
Kropfingerweg B2
Lange Gasse E3-F4
Leinschlag ÜK
Lerchenweg E4

Lohhof ÜK
Marktplatz D3
Moosweg D2
Mühltrathstr. B1
Narzissenweg E4
Nelkenweg E4
Neubau ÜK
Niederland ÜK
Obere Pfreimdstr. BC1
Ödbraunetsrieth ÜK
Ödhof ÜK
Ödpielmannsberg ÜK
Pfaffenrieth ÜK
Pfreimdhang DE2
Pielhof ÜK
Pielmühle ÜK
Ragenwies ÜK
Raiffeisenstr. D2-3
Rohrhof ÜK
Rosenstr. E3
Rückersrieth ÜK
Sägmühle ÜK
Saubersrieth ÜK
Saubersriether Str. E3
Schießtrath D2-3
Schlosshof B2
Schulstr. E2
Sonnenstr. E3-4
Steig B2
Steinling E3-4
Strehberg E1
Strehbergweg DE2
Tradlhof ÜK
Tröbes ÜK
Tulpenweg E3
Uchamühle ÜK
Untere Pfreimdstr. B2
Veilchenring E4
Vohenstraußer Str. A1
Waltenrieth ÜK
Wiesenstr. D2
Wirtsschleif ÜK
Zellerhof E5
Zeltweg A2-B1
Zur Hungerleite ÜK

Straßenverzeichnis



2

3

4

5

A B C D FE

1

G

2

3

4

5

1

A B

C

D FE

Gewerbegebiet

    Schießrath

Baugebiet
Steinling

H

St
 2

16
0

St 2155

H

St 2160

NEW
 37

H

H

NEW 37

H

Burgtreswitz

Ödpielmannsberg

Fahrnbachermühle

Gröbenstädt

Strehberg

Gebhardsreuth

Grub

Leinschlag

Kemnitzerschleif

Neubau

Zellerhof

Emmerthof

Heidehof

Mühltrathstr.

G
röbenstädter      Str.

Alte   Str.

Stei
g

Kirch-

´S
ch

uls
tr.

Markt-
platz

Raiffeisenstr.

Industriestr.

Gartenstr.

Fliederw
eg

N
elkenw

eg

Stein-
ling

Narzissen-
weg

Frühling-
   str.

Friedhofgasse

Vohenstraußer                       Str. 

Zelt-               w
egZelt-           weg

Am
          R

o

wei

Obere       
   Pfreimdstr.

Sch
losshof

Dorf-                 str.

Dorf-   
             str.

A
m

  R
ow

ei

Burgtreswitzer                Str.

W
ie

se
ns

tr.

Wiesenstr.
Pfreimdhang

St
re

hb
er

g-
   

   
    

  w
eg

Ra
iff

ei
se

ns
tr.

Ra
iff

ei
se

n-
   

   
   

   
   

  s
tr.

Schieß-                                  trath

Sc
hi

eß
tra

th

Bachgasse

Haupt-                         str.

Brunnenstr.

Hirschauer              Str.

Br
un

ne
ns

tr.

Bräugasse

Saubersriether    
  S

tr.

Astern-               weg

Veilchen-            r ing

Veilchenring

Lerchenweg

Lange         Gasse

Ahorn-    weg

Eslarner                Str.

Eslarner                  Str.

Saubersriether                          Str.

  e
n-

   
   

   
   

   
   

 ri
ng

Amselring

Am

s e l-       
rin

g

Blumen-                str.

Sonnen-                str.

Tu
lp

en- 
   

    

weg

Rosen-                 str.

Stein ling

Kr
op

fin
ge

rw
eg

St
eig

St
ei

g

 

Untere    
   

   
Pf

reimd str.

  
Do

rf
s

tr.

 Bir- ken-      w

e g

St
ei

nl
in

g

Stein ling

p l a
tz

      

M
üh

l- 
   

   
 tr

at
hs

tr.

Kapellenäcker

M
oo

sw

eg

Moosbach

S t r e h b e r g

Wild-
     gehege

Pfreimd

Pfre

im
d

Pf
rei

md

Gruber  Bach

Generationen-
park

Gruberbach

Rastweiher

Photovoltaik-
anlagen

Landschaftskino

 

© 2022
Lechstr. 2

86415 Mering

Diese Kartographie ist urheberrechtlich geschützt, sie darf nicht - 
auch nicht auszugsweise - reproduziert oder nachgedruckt werden.

Irrtümer vorbehalten.

Maßstab 1: 75 000

  AS-Vohen-
strauß-West

  AS-Vohen-
strauß-Ost

  AS-Pleystein

Schnied
Marterl

Drei
Felsen

Rotes Kreuz
Maschen-
  hütte

´Wetterstation

 Wallfahrtsk.
St. Ulrich

Wildgehege

  AS-Vohen-
strauß-West

  AS-Vohen-
strauß-Ost

  AS-Pleystein 75
74

73

6

6

6

Schnied
Marterl

Wildgehege

Drei
Felsen

Rotes Kreuz
Maschen-
  hütte

´Wetterstation

 Wallfahrtsk.
St. Ulrich

Staatsfors t

Michlbach

Hochholz

T ä n n e s b e r g e r                   Wa l d

Treswitzerwald

Bubenlohe

Silbergrube

Abteiholz

Hasenholz

Maierholz

Hammer-
holz

672
Z ed e rbe rg

571
H a u n berg

553
Finsterberg

524

704

750

748

689

611

685

693

751

740 

620

546

H e i l i g enberg

Tonbühl

567

561

Lohb üh l

Bromberg

Stangenberg

E i s e nbe rg

Hoher Rainstein

Geißbühl

Schwangbühl

Mitterberg

G o ßbüh l
689

U l r i chsberg
591

Steinbühl
531

Schwarzkopf

532

K
ö s s in g e r  R a nke

n 

K r anbüh l

Gänsbühl

Rohrbühl

687

651

625Sche r t e l sberg

Wildenstein

Strehberg

O
b

e
r

p
f

ä
l

z
e

r
 

 
 

 
 

 
W

a
l

d

Bursweiher

Kochlöffelbrunnen

Goldbrunnen

Goldbrunnen

Pfreimd

Loisbach

Oberer
Weiher

Gruber-

Grellenbach

Brandbach

Asbach-
brunnen

Uchabach

Kainzbach

Goldbach

Tröbesba
c h

Eulenbach

Pfr e i m
d

bach

VOHENSTRAUSS

Moosbach

Braunetsrieth

Lohma-
Siedlung

Berglerschleife

Isgier

Finstermühle

Boden-
mühle

Burkhards-
      rieth

Hörlmühle

Naglerhof
Zieglhütte

Heilinghaus

Riedlhof

Rohrhof

HechtlmühleHartwichshof
Übersteherhäusl

Wilhelmshöhe

Neuwirtshaus

Kößing

Fahrnbacher-
       mühle

Altentreswitz

Wastlmühle

Grünhammer

Ödpielmanns-
   berg

Burgschleif

Niederland

Böhmischbruck

Klein-

schwand

Etzgersrieth

Wildstein

Ödreichersried
Hannamühle

Fritzenhäusl Mitterlangau

Oberlangau

       Ober-

altmannsrieth

Gaisheim
Lohhof

Rückersrieth

Tröbes

Wiegenhof

Lohma

Thomas-
gschieß

Putzenrieth

Roßtränk

Paßenrieth
Ragenwies

Bruckhof

Pfrentsch

Pielhof

Pielmühle

Ödhof

Heumaden

Gebhards-
reutherschleife

Gröben-
städt

Hammer-
mühle

Gebhardsreuth

Fluröd

Ödbrau-

netsrieth

Saubersrieth

Heilinghof

Taucherhof

Tradlhof
Pfaffenrieth

Waltenrieth

      schleif
mühle

Pirk

Uchamühle

Tännesberg

Grub

Leinschlag

Kemnitzer-
schleif

Neubau

Kohlstett

Burgtreswitz

Rußtränk-
mühle

      Gröbenstädt-
        Siedlung

Wirts-
Säg-

Gewerbegebiet 
Hammermühle

Mühlschleif

Zellerhof
Emmerthof

Heidehof

Zur 
Hungerleite

Maßstab  ca. 1: 75 000
0 3 km1 2

n. Weiden i.d. OPf.

n.
 N

ür
nb

er
g

n. Oberviechtach

n. Eslarn

n. Prag

n.
 P

re
im

d

n. Prag

n. Vohenstrauß n. Gewerbegebiet Hammermühle,
Pleystein

n. G
eb

hard
sre

uth

n. Eslarn

n. Saubersrieth,
 Tröbes (Naturbadestelle),
   Oberviechtach

n. Kemnitzerschleif

n. Ödpielmannsberg

H

Zeichenerklärung
Rathaus

Info

Bücherei

Kirche, Kapelle

Schloss

Schule

Kindergarten

Feuerwehr

Hallenbad

Badestelle

Bushaltestelle

Post

Sportplatz

Tennisplatz

Minigolfanlage

Spielplatz

Friedhof

Parkplatz

Kläranlage

Tankstelle

Wohnmobilstellplatz

Maßstab ca.  1: 9 000
0 100 200 300 400 m

Geländedarstellung: © GeoBasis-DE,LGB,LVermGeoRP/HH/GeoSN/
GDI-Th/NRW 2021/2022 dl-de/by-2-0; GDI Bayern CC BY 3.0 DE 
powered by geoGLIS oGH (© 2022), www.onmaps.de

 

ÜK = Übersichtskarte
Ahornweg  F4 
Alte Straße B1
Am Rowei B1-2
Amselring E4-5
Asternweg E4
Bachgasse DE2
Birkenweg E4
Blumenstr. E3
Bräugasse E2
Brunnenstr. E2
Burgschleif ÜK
Burgtreswitzer Str. E4-5
Dorfstr. AB2
Emmerthof E5
Eslarner Str. E2-F4
Etzgersrieth ÜK
Farnbachermühle C1
Fliederweg E4
Fluröd ÜK
Friedhofgasse E3-F2
Frühlingstr. E3
Gaisheim ÜK
Gartenstr. E4
Gebhardsreuth ÜK
Gebhardsreuther-
schleife  ÜK
Gröbenstädt D1
Gröbenstädter Str. D2
Gröbenstädtersiedlung ÜK
Grub F2
Hammermühle ÜK
Hauptstr. DE3
Hechtlmühle ÜK
Heidehof ÜK
Heumaden ÜK
Hirschauer Str. DE3
Industriestr. DE4
Isgier ÜK
Kapellenäcker E2-3
Kemnitzerschleif ÜK
Kirchplatz B2
Kropfingerweg B2
Lange Gasse E3-F4
Leinschlag ÜK
Lerchenweg E4

Lohhof ÜK
Marktplatz D3
Moosweg D2
Mühltrathstr. B1
Narzissenweg E4
Nelkenweg E4
Neubau ÜK
Niederland ÜK
Obere Pfreimdstr. BC1
Ödbraunetsrieth ÜK
Ödhof ÜK
Ödpielmannsberg ÜK
Pfaffenrieth ÜK
Pfreimdhang DE2
Pielhof ÜK
Pielmühle ÜK
Ragenwies ÜK
Raiffeisenstr. D2-3
Rohrhof ÜK
Rosenstr. E3
Rückersrieth ÜK
Sägmühle ÜK
Saubersrieth ÜK
Saubersriether Str. E3
Schießtrath D2-3
Schlosshof B2
Schulstr. E2
Sonnenstr. E3-4
Steig B2
Steinling E3-4
Strehberg E1
Strehbergweg DE2
Tradlhof ÜK
Tröbes ÜK
Tulpenweg E3
Uchamühle ÜK
Untere Pfreimdstr. B2
Veilchenring E4
Vohenstraußer Str. A1
Waltenrieth ÜK
Wiesenstr. D2
Wirtsschleif ÜK
Zellerhof E5
Zeltweg A2-B1
Zur Hungerleite ÜK

Straßenverzeichnis

http://www.onmaps.de


www.moosbach.de
Aktuelle Öffnungszeiten finden Sie unter:

Ozon-Hallenbad Moosbach
ständig 30° Wassertemperatur Schulstraße 14 . Tel. 09656 440

MVG
MoosbacherVersorgungsgesellschaft mbH

Moosbacher Versorgungsgesellschaft mbH 
Brunnenstraße 1 • 92709 Moosbach

TEL 09656 920223 • MAIL mvg@moosbach.de 

Bahnhofstr. 6 · 92648 Vohenstrauß
TELEFON 09651 9244230

MOBIL 0179 4228826
E-MAIL info@freiraum-voh.de

WhatsApp Unternehmens-Account

www.freiraum-voh.de

www.automitlmeier.de

Böhmischbrucker Straße 21 |  92648 Vohenstrauß  |  Tel.: 09651/9205-0

www.elektro-guttenberger.de

Ihr zuverlässiger Partner
rund um Strom!

•  Elektroinstallation
•  Photovoltaik
•  Beleuchtung
•  Netzwerktechnik
•  Heizung
•  Gebäudeleittechnik
•  Schaltschrankbau

WIR BILDEN AUS!

• INSPEKTION
• HU/AU
• UNFALLINSTANDSETZUNG
• GLASSERVICE
• REIFENSERVICE
• SYSTEMDIAGNOSE
• KLIMAANLAGENSERVICE

BURGTRESWITZER STRASSE 18
92709 MOOSBACH
TEL. 09656 1629 
MAIL. kfz-hammerl@web.de

Unser Leistungsspektrum

•    Engineering, Lieferung, Montage, Inbetriebnahme und  
Betreuung von Elektro-, MSR- und Fernwirkanlagen sowie  
unseres Prozessleitsystems OPAL

•   Engineering, Lieferung, Montage, Inbetriebnahme und  
Betreuung von Trinkwasseraufbereitungsanlagen

Seit 2010 sind wir im Bereich der Trinkwasserversorgung für den 
Markt Moosbach tätig. Die Fernwirktechnik und das Prozessleit- 
system werden von uns seit Beginn an betreut, nach Bedarf  
erweitert und regelmäßig den aktuellen Standards angepasst.

www.spa-gmbh.de

SPA GmbH · Hauptstraße 75 · 67125 Dannstadt-Schauernheim
Tel.: 06231 9421-70 · Fax: 06231 9421-99 · Mail: info@spa-gmbh.de

� � �Pfarö�er
Hauptstraße 23 

92709 Moosbach 
TEL. 09656 234 

www.der-pfaroeller.de

Hauptstraße 23
92709 Moosbach
Tel.: 09656 234

www.der-pfaroeller.de
info@der-pfaroeller.de

Facebook:
www.facebook.com/der.pfaroeller

Instagram:
www.instagram.com/der_pfaroeller

Pinterest:
www.pinterest.com/der_pfaroeller

Sehen 3.0 mit
neuesten Messmethoden

OPTIK.FUSS
Friedrichstraße 21

92648 Vohenstrauß
Tel. 09651-2349

CeTa – Intensivpflege
Wohnen wie Zuhause

Der Wunsch nach Veränderung in der Pflege? Dann sind Sie bei uns genau richtig!
Wir sind eine Familie in der Bewohner die Geborgenheit, Liebe und Zuwendung bekommen  
die sie brauchen und Pflegekräfte die nötige Anerkennung und Zeit für ihre Leidenschaft.

Jeder dieser Pflegeanzeigen liest sich gleich, doch wir können 
mit Stolz sagen, dass unsere Einrichtungen nicht nur auf Profit 
aus sind, sondern unser Ziel das höchste Maß an Gesundheit 
und Teilhabe am Leben ist, ganz gleich welches intensivmedizi-
nische Krankheitsbild. Wir entwöhnen die Beatmung, gestalten 
die Zimmer individuell nach Ihren Wünschen und gerne können 
Sie rund um die Uhr in die Pflege integriert werden.

Wir bestärken Sie im Umgang mit der Krankheit und spenden 
Trost. An unseren monatlichen Veranstaltungen, wie gemein-
sames Backen, Spaziergänge, Lagerfeuer, Nikolausfeier uvm. 
sind Sie immer recht herzlich eingeladen. Ebenso bieten wir 
tiergestützte Therapie an. Wir wollen zu jeder Zeit das Gefühl 
einer Zusammengehörigkeit vermitteln. Bei uns stehen Sie 
und Ihr Angehöriger im Mittelpunkt.

Falls Sie sich Fragen warum genau wir? 
Dann rufen Sie uns gerne an und machen Sie sich selbst 
ein Bild von uns und unseren liebevoll gestalteten 
Wohngemeinschaften. 

CeTa – Pflege mit Liebe GmbH

Mobil 1: 0151 19398638  cecile@pflegemitliebe.com
Mobil 2: 0151 19395428 tamara@pflegemitliebe.com
www.ceta-pflegemitliebe.de

Wohnanlage & Tagespflege an der Wieskirche

Wir beraten Sie gerne individuell und kompetent:

•  In Fragen zum Wohnen (attraktive Senioren- 
appartements in der Wohnanlage)

• Zum Besuch unserer Tagespflege an der Wieskirche

• Im Bereich der Pflege

V. Lutz GmbH
Kapellenäcker 1 · 92709 Moosbach
Telefon: 09656 7999012 · Fax: 09656 7999099
E-Mail: info@vlutz.de
Facebook: Wohnanlage und Tagespflege an der Wieskirche

Ambulante Krankenpfl ege 
zu Hause.

Sich um Mitmenschen kümmern.
Es gibt viele Möglichkeiten.

Wir stehen Ihnen im täglichen Leben bei.

• Beratung
• Grundpfl ege

• Behandlungspfl ege
• Betreuungsleistungen

• hauswirtschaftliche Versorgung
• Begleitung in der letzten Lebensphase

gratus manus Ambulante Krankenpfl ege
Am Badeweiher 31 · 92727 Waldthurn
Telefon: 09657 1492
E-Mail: info@gratus-manus.de
Internet www.gratus-manus.de

Das ist unser Angebot aus Leidenschaft und Überzeugung. 
Sie werden tagsüber in familiärer Atmosphäre umfassend 
betreut und kehren abends in Ihre eigenen vier Wände 
zurück.

Betreuung

 •  Mo. – Fr. 8.00 – 16.00 Uhr
 •  täglich frisch zubereitete Mahlzeiten
 •  hauseigener Fahrdienst
 •  verschiedene Aktivitäten

 
Kostenloser Schnuppertag

Tagespfl ege unter´m Fahrenberg GmbH & Co. KG 
Am Badeweiher 31 · 92727 Waldthurn
Telefon: 09657 922147
E-Mail: info@tagespfl ege-waldthurn.de
Internet www.tagespfl ege-waldthurn.de ge

m
ei

ns
am

 
 

st
at

t e
in

sa
m

Alles
aus

einer
Hand

w
en

n‘
s 

dr
au

f a
nk

om
m

t 

 
in

 g
ut

en
 H

än
de

n

Zucht- und Direktvermarktung

 Weidehaltung

  original regional

   stressfreie Schlachtung

Oberpfälzer Aubrac
Christian und Doris Hanauer
Gaisheim 22 · 92709 Moosbach
Telefon:  09677 913149
E-Mail:  chanauer@yahoo.de
Internet: www.oberpfaelzer-aubrac.de
Facebook:    Oberpfälzer Aubrac 
 Christian Hanauer

Rotviehhof Sauer
Direktvermarktung · Rindfleisch & Wurst vom Roten Höhenvieh

EIN STÜCK OBERPFÄLZER KULTUR

Familie Sauer
Burgtreswitz · Am Rowei 10 · 92709 Moosbach

ÖFFNUNGSZEITEN HOFLADEN 
FREITAG  14.00 – 18.00 Uhr
SAMSTAG  9.00 – 11.00 Uhr
sowie nach Vereinbarung unter 0160 94693590

www.rotviehhof-sauer.de

UNSERE LEISTUNGEN: 

 Bonuspunkteprogramm 
 Bandagen
 Sanitätswaren
 Kompressionsstrümpfe
 lnkontinenzversorgung 
 Milchpumpenverleih 
 Homöopathie  
 Naturheilkunde

Marien Apotheke
Inh. Julia Gatz

Hauptstraße 24
92709 Moosbach

Tel. 0 96 56 / 92 03 20
Fax 0 96 56 / 92 03 55

                                  Naturkost Steinhilber 
                                         Uchamühle 1 – 92709 Moosbach 

                       Tel.: 09656/520 
             
 

           www.bio-steinhilber.de 
                       bio-steinhilber@t-online.de 

         Wochenmärkte  ◊  Abo-Kisten 

 

Josef Maier
Bestattungen

Kastlstraße 39
92526 Oberviechtach

Telefon 0 96 71 / 9 12 01
Telefax  0 96 71 / 300 533

E-Mail: bestattung-josef-maier-ovi@t-online.de

Josef Maier
Bestattungen

Kastlstraße 39
92526 Oberviechtach

Telefon 0 96 71 / 9 12 01
Telefax  0 96 71 / 300 533

E-Mail: bestattung-josef-maier-ovi@t-online.de

Kastlstraße 39 · 92526 Oberviechtach · Telefon 09671 91201
E-Mail: bestattung-josef-maier-ovi@t-online.de 
www.bestattung-maier-oberviechtach.de

UND DIESE PUBLIKATION

AUCH ONLINE LESEN

www.total-lokal.de

UND DIESE PUBLIKATION

AUCH ONLINE LESEN

www.total-lokal.de

http://www.moosbach.de
mailto:mvg@moosbach.de
mailto:info@freiraum-voh.de
http://www.freiraum-voh.de
http://www.automitlmeier.de
http://www.elektro-guttenberger.de
mailto:kfz-hammerl@web.de
http://www.spa-gmbh.de
mailto:info@spa-gmbh.de
http://www.der-pfaroeller.de
mailto:info@der-pfaroeller.de
http://www.facebook.com/der.pfaroeller
http://www.instagram.com/der_pfaroeller
http://www.pinterest.com/der_pfaroeller
mailto:cecile@pflegemitliebe.com
mailto:tamara@pflegemitliebe.com
http://www.ceta-pflegemitliebe.de
mailto:info@vlutz.de
mailto:info@gratus-manus.de
http://www.gratus-manus.de
http://www.tagespflege-waldthurn.de
mailto:chanauer@yahoo.de
http://www.oberpfaelzer-aubrac.de
http://www.rotviehhof-sauer.de
http://www.bio-steinhilber.de
mailto:bio-steinhilber@t-online.de
mailto:bestattung-josef-maier-ovi@t-online.de
http://www.bestattung-maier-oberviechtach.de
https://www.total-lokal.de
http://www.bestattungen-wiedermann.de
mailto:info@tagespflege-waldthurn.de
https://wa.me/message/IE6JNSHBRE3RF1?src=qr
https://www.instagram.com/explore/locations/2000786656859715/freiraum/
https://www.instagram.com/explore/locations/2000786656859715/freiraum/
https://www.facebook.com/search/top/?q=wohnanlage%20%26%20tagespflege%20an%20der%20Wieskirche
http://www.der-pfaroeller.de
http://www.facebook.com/der.pfaroeller
http://www.instagram.com/der_pfaroeller
http://www.pinterest.com/der_pfaroeller
http://www.rotviehhof-sauer.de
mailto:bestattung-josef-maier-ovi@t-online.de
mailto:bestattung-josef-maier-ovi@t-online.de
http://www.bestattung-maier-oberviechtach.de
http://www.total-lokal.de



